

Samvirket er et mødeforum for frivillige og offentlige personer i Gellerupområdet, der repræsenterer klubber og idrætsforeninger, kulturelle foreninger, GLOBUS1, skoler, biblioteket, Folkeinformation, kirken, de lokale moskeer, fællesrådet, lokalpolitiet, social- og beskæftigelsesforvaltningen, ildsjæle, boligforeningen samt afdelingsbestyrelserne i Gellerup og på Toveshøj.



Referat af møde i Samvirkets Styregruppe 26. oktober 2023 kl. 16.00-17.00

Mødet er afholdt i Det boligsociale hus (1. sal over det nye bibliotek).

Deltagere: (navn x6)

Afbud: (navn x3).

Uden afbud: (navn x2).

Ordstyrer: (navn).

Referent: (navn).

Styregruppe medlemmer: (navn x 11)

Dagsorden:

1. Velkomst – herunder intro af ny sekretær for Samvirket
(navn) præsenterede sig for styregruppen. Han har overtaget (navn) opgave som kommunal sekretær for Samvirket.

2. Evaluering af Introdag d. 12. september 2023
Vi lader det være op til den nye styregruppe for 2024, at tage stilling til om der skal foretages ændringer af introdagen ud fra de erfaringer vi har fået i 2023.

3. Evaluering af Kvartalsmødet d. 26. september 2023
God samtalelyst og stærkt ønske om dialog, men man kunne godt prioritere en kommende gang at indlægge mere pause til at folk kan få talt sammen på tværs. Behov for mere plads til dialog med udgangspunkt i mødets tema, så behovet for dialog kan afhænge af det aktuelle tema på mødet. Meget dialog om politiets oplæg, både i forlængelse af oplægget og senere på mødet. Formatet med små oplæg fungerer godt og giver god energi og mange input til dialog. Giver rum til at flere aktører kan komme i spil.
Der var dialog om opioider, hvilket er et emne som Den gode skolegang vil tage op den kommende tid. Der er brug for mere viden om problemstillingen blandt området familier og forældre, og det foreslås at man oversætter materiale så man kommer ud til flere forældre. Der ligger gode pjecer på dansk allerede, fra ungdomscentret i Aarhus Kommune. Opbakning til at omdele, og undersøge mulighederne for at oversætte, eller tænke i at lave videoer og andet der gør viden mere tilgængeligt. Mange forældre læser ikke det materiale de får, og derfor kan videoer være en god måde at ramme flere. Kendte lokale aktører på video vil være godt.

4. Planlægning af næste kvartalsmøde – tema og indhold
Et emne for et kommende kvartalsmøde kunne være hvordan vi bedre får fat i de beboere og familier som vi ikke normalt kommer ud til med materiale og viden. Det boligsociale vil tænke videre i hvad vi kan gøre. Tema: "Forældremobilisering – hvordan får vi endnu flere forældre med?" med små oplæg om hvad der har virket. Kunne være oplæg fra Den gode skolegang, Bydelsmødre, baba, foreninger der har succes med

at inddrage forældre, Team Ellehøj, Get2sport, Dagtilbud, forældreråd i klubregi, personlig beretning fra forælder der er blevet aktiv, skolebestyrelsesmedlem.

Ideproces om hvad der kan gøres mere af og hvad kan eksisterende aktører gøre nyt og anderledes for at komme bedre ud til flere forældre. Styregruppen vil opsamle alle input og lave en liste med anbefalinger til bedre forældreinddragelse.

Vi overvejer fremadrettet at lave en pleje om Samvirket, som også kan oversættes til flere sprog. Kunne sammentænkes med en opdateret udgivelse af Gellerupguiden. Sekretariatet ser videre på det med (navn).

Vi undersøger om Junior Rangers kan passe børn under mødet, så flere

Layout af flyer om mødet, og runddeling til alle postkasser via Lommeuld.

5. Situationen i området – hvordan kan Samvirket agere på akutte situationer?

Konflikter ude i verden og specielt i Mellemøsten påvirker mange beboere i området, og kan mærkes på områdets børn, for hvem det fylder rigtig meget. Kan vi gøre noget som Samvirke for at hjælpe på situationen for de lokale beboere? Vi kan ikke gøre meget i forhold til de der demonstrerer, og f.eks. beredskab og andre gode kræfter er allerede i konstruktiv dialog.

Vi skal opretholde en normal hverdag med regelmæssighed, tryghed og rutiner. Vi skal koble aktører og tage relevante temaer op, som løbende kan styrke områdets ressourcer til at håndtere lokale udfordringer.

Bydelsmødrene vil skabe et rum for samtale mellem forældre der oplever at børn er udfordret af aktuelle situationer/konflikter – det er en god ide, da der er fokus på konkrete problemstillinger, og der kan skabes en mindre kreds hvor det er lettere for den enkelte at åbne op. Vi ser på om professionelle kan understøtte dette, f.eks. fra Team Ellehøj. Vigtigt at vi deler viden om hvor forældre om andre bekymrede kan henvende sig når tingene brænder på.

Vi har oplevet at det har været roligt i området – efter at der de første dage var nogle reaktioner der inkluderede hærværk, er der kommet ro på hurtigt. Der opleves ikke problemer i klubber eller ellers hvor medarbejdere omgås områdets unge.

Konklusion: Vi støtter op om Bydelsmødrenes initiativer og samarbejder med øvrige lokale aktører der tager initiativer til at skabe bedre trivsel og normal hverdag i området.

6. Evt. – herunder "Hvad tager jeg med mig fra dagens møde"

Intet at tilføje.

Møder og Aktiviteter i Samvirket i 2023 og 2024:

Kvartalsmøde d. 28/11 2023, kl. 16.30 – 19.00.

Årsmøde d. 30/1 2024, kl. 17.00 – 19.30.

Introdag d. 12/3 2024, kl. 9.00 – 15.00.

Kvartalsmøde d. 19/3 2024, kl. 16.30 – 19.00.

Kvartalsmøde d. 28/5 2024, kl. 16.30 – 19.00.

Introdag d. 10/9 2024, kl. 9.00 – 15.00.

Kvartalsmøde d. 24/9 2024, kl. 16.30 – 19.00.

Kvartalsmøde d. 26/11 2024, kl. 16.30 – 19.00.